In guorum

Actum et datum in domo habitationis Cruciferorum
Ordinis S. Joannis Hierosolimitani prope Wratislaviam m
octava b. Joannis B. a. D. 1349.

(A. K. — Arch. S. Wenc. — Chyt. VII. 424. — Grin­
hagen I. 6. — Emler IV. 1149.)

215. Privilegiorum ecelesiae Vratislaviensis per
Carolum marchionem confirmatio.

1342, 1. Julii.

In nomine Domini amen. Nos Karolus, domini regis B.
primogenitus, marchio Moraviae, considerantes sinceritatis
affectum, guo reverendus in Christo pater, Przedzlaus, Wrati­
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slaviensis episcopus, nobis studuit sinceris affectibus conplacere,
nos ifague desiderantes, eidem dom. episcopo vel gui pro
tempore fuerit, et ecelesiae, capitulo ac toti clero seculari
civltatis et diocesis Wratislaviensis in nostro temporali do­
minio constitutis, et specialiter nostrae ecolesiae Glogoviensi
grata favoris nostri vicissitudine occurrere ac ipsos de libe­
ralitate nostra reddere consolatos, ut et ipsi guietem consecuti
et pacem nostrisgue adjuti beneficiis in pace pacis Domino
valeant liberius famulari, omnes gratias, privilegia, libertates
et indulgentias per guoscungue duces, comites et barones in
civitate et dioecesi Wrat. praedictis et specialiter ac praecipue
per b. m. divos principes, dominos Henricum primum, Henricum
secundum, Henricum tertium, Henricum guartum et Henricum
sextum ac ultimum, tunc duces Sleziae et dominos Wratisla­
vienses, necnon per dominos Henricum, Conradum et Bolkonem,
olim duces Glozovienses, et per dominum genitorem nostrum,
regem DB.,concessas et datas seu concessa et data, ratas et
gratas seu rata et grata habentes,

eas et ea, Cujuscungue continentiae vel tenoris existunt,
recognoscimus, innovamus, approbamus et nichilominus ex
certa nostra scientia praesentibus confirmamus, promittentes
sinceriter bona fide reverendo in Christo patri, dom. Przedzlao,
Dei et apostolicae sedis gratia episcopo Wratislaviensi prae­
dicto praesenti et recipiendi vice et nomine suo, ecelesiae
et capituli necnon cleri secularis, manutenere semper ac inviola­
biliter et illibate servare gratias, indulgentias, libertates et
privilegia omnia, supradictas et etiam supradicta, episcopumaue,
ecelesiam et capitulum atgue clerum secularem praedictos
contra guoscungue reges, duces, comites, barones, tyrannos,
spoliatores, molestatores, injuriatores et perturbatores ipsorum,
cujuscungue conditionis aut status extiterint, defensare ac
ipsos et ipsorum bona, terras, statum et jura defendere et
absgue doli scrupulo conservare, postguam perceperimus, €08
aut ipsorum aliguos spoliari, molestari et perturbari in per­
sonis, rebus vel juribus ipsorum vel ipsis injurias irrogari, aut
postauam ipsi vel aligui ipsorum nobis spolia, molestias, injurias
et perturbationes ipsorum intimaverint a nobis auxilium postu­

Codex jur. boh. II. 1. 15
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lantes; exceptis dumtaxat illustribus principibus, d. Henrico
Jaworiensi et Bolkone Swydnicensi ducibus, contra guos in
terris ipsorum eundem dominum episcopum, ecclesiam et capi­
tulum Wrat. praedictos non tenebimur adjuvare, nisi forsitan
iidem ducem ipsum dom. episcopum, ecelesiam vel capitulum
in bonis episcopalibus, ecelesiae seu capituli in ducatu Wrati­
slaviensi seu in terris ducum aliorum patronorum ac nostrorum
vasallorum sitis, perturbare forsitan conarentur, tunc episcopo,
ecclesiae et capitulo supradictis contra duces eosdem ad
praestandum eis auxilium volumus obligari.

Insuper episcopo, ecelesiae et capitulo memoratis pro­
mittimus bona fide, guod nos aut dominus... genitor noster
episcopum, ecclesiam et capitulum ac clerum secularem Civl­
tatis et dioecesis Wrat. necnon guoscungue laicos eorum
subditos in bonis ecelesiae consistentes, nullo unguam tempore
aggravabimus exactionibus, taliis, solutionibus, collectis, petit1­
onibus pecuniarum, animalium, annonarum, servitutum, vectu­
rarum vel aliarum angariarum seu perangariarum, guocungue
censeantur nomine, aut descensibus vel stationibus ad villas
et allodia episcopi, capituli et ecelesiae praedictorum, sed
juxta privilegiorum Ssuorum tenores ipsis in hiis Soriptis
meram; plenam et omnimodam concedimus libertatem.

In guorum...
Actum et datum Wratislaviae, in octava s. Johannis B,

a. D. 1342.

(Stenzel, — Chytil VII. 425.)

216. Ludovicus dux Sleziae, dominus Legnicensis,
fratrem suum ducem Wenceslaum, constituit negotiorum
gestoremapud Carolum marchionem.

1842, 16. Julii.

In nomine Domini Amen. Noverint universi ac singuli
praesentium notitiam habituri, guod nos Ludovicus D. gr.
dux Sleziae, dominus Legnicensis, de fidelium subditorum
nostrorum consilio, facimus, constituimus et prout melius pos­
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sumus, ordinamus illustrem principem dominum Wenceslaum,
ducem ŠSleziae et similiter dominum Legnicensem, fratrem
nostrum carissimum, nostrum verum et legitimum procuratorem,
negotiorum nostrorum gestorem et nuntium specialem ad com­
parendum et se Ssuo,nostro, terrarum nostrarum, incolarum
earundem, ac omnium subditorum nostrorum, cujuscungue
conditionis fuerint, nomine coram excellenti et magnifico prin­
cipe, d, Carolo, serenissimi domini nostri, d. Joannis B. regis
primogenito, marchione M., avunculo et domino nostro caris­
simo, praesentandum.

Dantes et concedentes eidem fratri et procuratori nostro
plenum mandatum ac liberam et omnimodam potestatem, prae­
dictas terras nostras cum civitatibus, munitionibus, oppidis,
villis, praediis, territoriis, districtibus, juribus, jurisdictionibus,
honoribus et pertinentiis universis, praesentibus et futuris,
In gnarum seu guórum possessione jam sumus aut ex heredi­
taria successione guorumlibet paternorum bonorum et terrarum
eiusdem erimus in futurum, praefato d. Carolo, vice et aucto­
ritate regia d. patris sui, regis B. supradicti, ac heredum
suorum, regum B. nomine, recipienti et denuo conferenti
nostro, heredum, successorum, nobilium, vasallorum et guorum­
libet subditorum nostrorum nomine resignandi, nos ac easdem
terras nostras, nec non praedictos subditos nostros regis B.
dicioni et dominio submittendi, jurisdictionem regiam in nos
ac saepe dictos subditos nostros guoslibet assumendi, nec non
renuntiandi, obligandi, cavendi, terras nostras praedictas cum
omnibus suis appendiis et pertinentiis suis supradictis ab ipso
d. Carolo, domini nostri regis B. primogenito, marchione M.,
vice et auctoritate regia, guemadmodum praemittitur, con­
ferente in perpetuum ac hereditarium feudum pro nobis,
heredibus et successoribus et subditis nostris omnibus reci­
piendi, sibigue juramentum fidelitatis in animam nostram
praestandi ac alia omnia et singula faciendi, guae verus et
legitimus procurator facere potest et debet et guae circa
eiusmodi necessaria fuerint vel etiam opportuna, seu guae in
talibus reguiruntur et guae nosmet possemus et facere debe­
remus, Si personaliter aut praesentialiter adessemus, etiamsi

15*
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mandatum exigant speciale vel si maiorem casum aut clariorem
interpretationem verborum reguirerent, guam Superius est
expressum.

Promittentes nos ratum, gratum et firmum perpetuis
temporibus habituros, sub bonorum nostrorum omnium hypo­
theca, guidguid per praedictum d. Wenceslaum, ducem Sleziae,
dominum Legnicensem, fratrem et procuratorem nostrum, actum,
gestum et legitime procuratum fuerit in praemissis et guolibet
praemissorum.

In cuius

Actum et datum in allodio juxta rivulum Laa, districtus
Vratislaviensis, a. D. 1342, indictione X. mensis Julii die
guarta decima, praesentibus etc.

(Arch. S. Wenec.— Goldast Suppl. 28. — Chytil VII. 428. —
Griinhagen I. 318. — Emler IV. 1154.)

217.Ludovicus rex Hungariae, promittit pacta inter
Carolum regem Hungariae et Carolum marchionem inita
in Vyssegrad a. 1338, 1. Mart. observare.

1342, 3. Augusti. (Vyssegrad.)
(Chytil VH. p. 812. — Emler IV, 1159.)

218. Declaratio de infeudatione castrorum Bietow
et Cornstein in Moravia.

1342.

List pana Hendrycha, Jana a Jiříka bratří z Bietova, že s Bletovem
a Cornsteinem sú manové krále českého po všecky časy. Dat. 1342.

(A. K. — Chytil VII. p. 832. — Cod. j. b. II. 8 p. 60. —
Eml. IV. 1205.)

219. Carolus marchio Kazimiro Poloniae regi ad
debita guaedam certis terminis persolvenda sese obligat.

1343, 24. Aprilis. (Krakoviae.)

(Arch. S. Wenc. — Chytil VII. p. 342. — Emler IV 1255.)
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220. Kazimirus rex Poloniae Carolum marchionem
ab omni debito anno 1343, 24. April. contracto auittat
et absolvit.

1343, 1. Junii. (Neymburg.)
(Arch. S. Wene, — Emler IV. 1278.)

221.Wenceslaus et Ludovicus, duces Sleziae, domini
Liegnicenses, terras suas regi et regno Boemiaeofferunt
in feodum.

1343, 30. Julii.
In nomine Domini. Amen. Nos Wenceslaus et Ludowicus

fratres, gr. D. duces Sleziae, domini Lignicenses, recognoscimus
ete., guod, cum liguide bene constet, magnificum et illustrem
principem, d. Boleslaum, ducem ŠSlesiae,dominum Bregensem,
genitorem nostrum carissimum, dudum suas terras, castra, civi­
tates, munitiones, oppida cum suis territoriis, districtibus, villis,
hominibus, nobilibus, militibus, clientibus et vasallis, necnon aliis
appendiis et pertinentiis universis ab excellentissimo et magnifico
principe, domino nostro carissimo, d. Joanne rege, et a corona
regni B. in perpetuum feudum Ssuo ac nostro nomine cum
solemnitate debita suscepisse, praestito sibi de servendae
perpetuae fidelitatis homagio solito juramento, ut ipse genitor
noster ac nos, gui sumus ipsius heredes legitimi, effici et fieri
meremur regis et regni B. principes et vasalli: obinde recognos­
cimus atgue sponte et benivole tenore praesentinm profitemur,
nos esse, debere et velle, prout tenemur merito, memorati
d. regis necnon Ssuccessorum Ssuorum, regum ac regni B.
principes et vasallos, et ab eis omnes nostras terras, castra,
civitates, munitiones et possessiones duascungue, vid. civitates
Lignitz, Goltperg, Haynaw, Cocenow, Lobin, Brega, Olavia,
Grotkow, Nymptz, Namslavia, Bertoldisstat, Creutzburg, Bie­
tschyn, Landisberg, Cuncznstat et Jelcz cum castris, territoriis,
provinciis, districtibus, greniciis, oppidis, villis, hominibus,
nobilibus, militibus, clientibus et vasallis, necnon aliis appendiis,
honoribus et pertinentiis in vero feodo et jure feudi obtinere.

Promittentes in solidum, bona fide, vice et nomine jura­
menti, praedictas terras et possessiones nostras, universas et
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singulas, guas pro nunc et ex successione seu devolutione
possidebimus et obtinebimus ac alias, Deo nobis favente, guo­
modolibet sub ipsius d. regis et regni B. dominio, guae feodales
fuerint, adipisci poterimus in futurum, ab eodem domino nostro
rege et a corona regni B., guandocungue mandatum et inti­
matum nobis fnerit, in feudum personis propriis suscipere et
praestare de servando perpetuae fidelitatis homagio solitum
juramentum.

Volentes nihilominus exnunc prout extune praefato d.
regi necnon Successoribus suis, regibus et coronae regni B,,
tanguam naturali legitimo domino nostro, in omnibus exhibere
reverentiam et honorem ac ubilibet intendere fideliter et
parere, ipsisgue toto posse et omni nostra potentia in neces­
sitate gualibet assistere, prout veri principes et vasalli suo
domino sunt obnoxii guomodolibet et astricti.

Et ad praemissa singula adimplenda fideliter nos in
solidum et heredes ac Successores nostros, non vi nec metu
coacti nec alias subornati, sed spontanea voluntate maturogue
consilio et bona deliberatione praehabitis, tenore praesentium
obligamus, renuntiantes de certa Scientia pro nobis, heredibus
et successoribus nostris omni beneficio juris cujuslibet necnon
exceptlonis sufragio et ammniniculo,guibus contra praemissa vel
eorum aliguod de jure vel de facto ullis unguam temporibus con­
traire possemus guomodolibet vel venire, seu per guae praedic­
torum omnium executio posset vel deberet aliguatenus impediri.

Testes In cujus..

Actum et datum in castro Pragensi IIT. Kal. Augusti
a. D. 1343.

(Arch. S. Wenc. — Chytil VII p. 365. — Griinh. I. 521. —
Emler IV. 1306.)

222. Carolus marchio confirmat privilegia et liber­
ťtates dominorum Legnicensium.

1343, 30. Julii.

Nos Carolus, regis B. primogenitus, marchio M., recogno­
scimus et ad universorum notitiam volumus pervenire, guod
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gula per facti evidentiam bene constet, illustrem principem,
dominumBoleslaum,ducem Sleziae,dominum Bregensem,sororium
nostrum carissimum, suas terras, Castra, civitates, munitiones
et oppida, guas et guae habet et habuit, cum suis districtibus,
territoriis, villis, hominibus, nobilibus, militibus, feudalibus et
vasallis, nec non aliis pertinentiis et appendiis universis, ab
excellentissimo et magnifico principe, domino Johanne, B. rege,
genitore nostro carissimo, et a regno Boemiae, sul ac heredum
suorum nomine, dudum in feudum perpetuum suscepisse, sibigue
de servando perpetuae fidelitatis homagio praestitisse solitum
juramentum, prout in litteris super hoc per ipsum dominum
genitorem datis plenius continetur: ideogue promittimus, bona
fide, vice et nomine juramenti, praedictum ducem Boleslaum
nec non illustres principesdominos Wenceslaum et Ludovicum
duces Sleziae, dominos Lignicenses, ipsorum filios et heredes
legitimos, avunculos nostros carissimos, nec non terras, bona,
possessiones et homines eorundem, guas habent et obtinent
aut obtinebunt imposterum et habebunt, circa guaslibet digni­
tates, honores, gratias, libertates et jura, gůibus progenitores
ipsorum ac ipsi sunt usi pridem guomodolibet et gavisi, et
specialiter circa puncta, clausulas et articulos, ut in dicti
domini genitoris nostri litteris continetur, guantum nostri ad
praesens interest aut intererit in futurum, ubilibet conservare
et nunc ut antea manutenere necnon prosegui favorabilibus
et tueri Ipsis et cuilibet in eorum opportunitatibus et necces­
sitatibus nostris consiliis et auxiliis, prout decet et expedit
assistendo.

In culus..

Actum et datum Pragae a. D. 1343 III. Kal. Augusti.

(Chytil VII. 496. — Griinhagen I. 320, — Eml. IV, 1307.)

223. Wenceslaus et Ludvicus fratres, duces Legni­
censes,profitentur se esse vasallos regni et regis Boemiae.

1343, 30. Julii.

Nos Wenceslaus et Ludovicus fratres, D. gr. duces
Sleziae, domini Legnicenses, recognoscimus. etc., guod dua,
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per alias nostras certi tenoris literas profitemur, nos ab excel­
lentissimo principe, domino nostro carissimo, d. Joanne rege, et
a regno B. terras nostras et possessiones universas et sin­
gulas, guas habemus aut ex Successione seu devolutione
paterna vel alias, sub dominio regis et regni B., guae pheodales
fuerint, obtinebimus in futurum, in pheodo et jure pheodi obti­
nere ac ipsius d. regis et successorum suorum regum et regni
B. nos esse merito principes et vasallos: idcirco promittimus
in solidum, bona fide, vice et nomine juramenti, guod exnune
ad magnificum principem, d. Carolum, antedicti domini nostri
d. Joannis regis primogenitum, marchionem Moraviae, avun­
culum et dominum nostrum carissimum, tanguam ad ipsum
dominum regem habere respectum in omnibus et ubilibet
debeamus, sibigue et mandatis suis intendere fideliter et parere,
praefato guogue domino nostro rege, divina jubente clementia
decedente vel ipsum in vita guomodolibet annuente, terras
nostras praedictas ab ipso d. Carolo, guandocungue voluerit
et mandaverit, in pheodum perpetuum Ssuscipereac praestare
sibi de servando perpetuae fidelitatis homaágiosolitum jura­
mentum, nec non omnia et singula, guae in dictis literis
continentur, observare fideliter et implere.

In cuius rei

Actum et datum in cáastro Pragensi, tertio III. Kal.
Augusti a. D. 1343.

(Arch. S. Wene. — Chytil VII. 495. — Griinhagen II. 322, —
Emler IV. 1308. — Harum literarum transsumptum et confir­
matio a Sigismundo Rom. et B, rege 20. Mart. 1426.)

224.Pactio inter Carolum marchionem et Ludovicum
Imp. de treugis servandis.

1343, 13. Septembris. (Pragae.)

Carolus marchio — dass wir genomen haben und nemen
mit allen unsern landen und lewten einen Ssatz und fride
mit... herrn Ludweig, der sich keyser nenet, seinem sune,
dem marcgrafen zu Brandenburg, und allen iren helfern, iren
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landen und iren lewten, und haben auch in denselben unsern
satz und fride genumen uud gezogen den hern friderichen
bischofen zu Regenspurch, di stat zu Regenspurch und alle
ir helfere und ire lant und lewte.